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78-3/4”

DOOR HARDWARE KIT

Reminder: If you are installing the track on drywall, do NOT install it directly onto the drywall. 
Drywall installation: Install a 1" x 4"or 1" x 6" header board above the door opening directly into studs. Header board must be solid wood and shall 
measure at least the full length or longer than the track . Use a 3/8" drill bit to drill holes that are 2" or more deep.
Concrete/Block/Brick Wall installation: Please make sure hex bolt must be embedded into floor anchor.

Recordatorio:Si está instalando el riel en panel de yeso, NO lo instale directamente en el panel de yeso.
Instalación para panel de yeso:Instale un tabla del dintel de 1" x 4" o 1" x 6" sobre la abertura de la puerta directamente en los montantes.La tabla 
del dintel debe ser de madera maciza y debe medir al menos el largo total o ser más larga que el riel. Use un poco de perforación de 0,95 cm para 
perforar agujeros que son 5,08 cm o más profundos.
Instalación para pared de concreto/bloques/ladrillo:asegúrese de que el perno hexagonal esté incrustado en el ancla de expansión para piso.

M8x90mm(x5)

M10x50mm(x5)

M10x55mm(x4)
M10 Washers
M10 Arandelas

M10 Nuts
M10 Tuercas

78-3/4 IN. INTERIOR BARN

KIT DE ADITAMENTOS PARA PUERTA DE
GRANERO INTERIOR DE 200,02 CM
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Drywall Installation with header board (not included) 
Concrete/Block/Brick Wall Installation without header board.
WARNING: DO NOT install track directly in drywall. To ensure stability and 
security of the door, install a header board above the door opening.  Using 
a 1in(T) x 6in(W) board, place the track on the board and mark the length.  
Cut the board to match exact length of the track as marked.

Instalación de paneles de yeso con tabla del dintel (no se incluye) 
Instalación para pared de concreto/bloques/ladrillos sin tabla del dintel.
ADVERTENCIA:NO instale el riel directamente en el panel de yeso.
Para garantizar la estabilidad y la seguridad de la puerta, instale un 
tablero de cabecera sobre la abertura de la puerta. Usando una placa de 
2,54 cm (grosor) × 15,24 cm (ancho), coloque la pista en la placa y 
marque la longitud. Corta el tablero para que coincida con la longitud 
exacta de la pista según lo marcado.
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Connect two tracks together.
Conecte dos pistas juntas.

Secure hangers on the door, ensuring to keep them straight, 
according to the dimensions show below. The recommended door 
thickness is 1-3/8” to 1-9/16”. Use a 3/8" drill bit to drill holes.

Fije los colgadores a la puerta, asegurándose de mantenerlos rectos, 
de acuerdo con las dimensiones que se muestran a continuación.
El grosor recomendado de la puerta es de 3,49 cm a 3,96 cm. Use un 
poco de perforación de 0,95 cm para perforar agujeros.


